

2020年11月13日

各位

会社名 株式会社テクノスジャパン
代表者名 代表取締役社長 吉岡 隆
(コード:3666、東証第一部)
問合せ先 取締役 小林 希与志
(TEL . 03 - 3374 - 1212)

(訂正・数値データ訂正)

「2021年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2020年10月30日発表の「2021年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」について訂正がありましたので、お知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信します。

なお、訂正箇所には、下線を付して表示しております。

1. 訂正の理由

「2021年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」発表後に連結財務諸表の一部に誤りがあることが判明したため、関連する数値の訂正を行うものであります。

2. 訂正の内容

(添付書類)

1. 当四半期決算に関する訂正的情報

(2) 財政状態に関する説明

負債

(訂正前)

当第2四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末と比べ138,751千円減少し1,482,529千円となりました。

(流動負債)

流動負債の残高は、前連結会計年度末と比べ314,426千円減少し928,958千円となりました。これは主に未払消費税等が183,914千円、賞与引当金が89,773千円、買掛金が54,780千円減少したこと等によるものであります。

(固定負債)

固定負債の残高は、前連結会計年度末と比べ175,674千円増加し553,570千円となりました。これは主に繰延税金負債が224,473千円増加し、長期借入金が43,193千円減少したこと等によるものであります。

(訂正後)

当第2四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末と比べ138,751千円減少し1,482,529千円となりました。

(流動負債)

流動負債の残高は、前連結会計年度末と比べ334,506千円減少し908,879千円となりました。これは主に未払消費税等が183,914千円、賞与引当金が89,773千円、買掛金が54,780千円減少したこと等によるものであります。

(固定負債)

固定負債の残高は、前連結会計年度末と比べ195,754千円増加し573,649千円となりました。これは主に繰延税金負債が224,473千円増加し、長期借入金が23,113千円減少したこと等によるものであります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	416,302	361,522
短期借入金		20,079
1年内返済予定の長期借入金	27,396	
未払金	86,967	46,105
未払費用	95,568	106,003
未払法人税等	89,048	143,792
未払消費税等	230,177	46,262
品質保証引当金	21,009	15,990
受注損失引当金	5,636	5,656
賞与引当金	125,515	35,742
役員賞与引当金	8,885	479
その他	136,876	147,323
流動負債合計	1,243,385	928,958
固定負債		
長期借入金	43,193	—
繰延税金負債	239,140	463,614
資産除去債務	76,274	68,254
その他	19,287	21,701
固定負債合計	377,895	553,570
負債合計	1,621,281	1,482,529
純資産の部		
株主資本		
資本金	562,520	562,520
資本剰余金	206,412	206,412
利益剰余金	3,676,265	3,794,383

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
自己株式	579,839	579,839
株主資本合計	3,865,359	3,983,476
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	492,347	992,485
為替換算調整勘定	9,215	21,537
その他の包括利益累計額合計	483,132	970,948
新株予約権	6,946	6,946
非支配株主持分	13,672	15,758
純資産合計	4,369,110	4,977,130
負債純資産合計	5,990,391	6,459,659

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	416,302	361,522
1年内返済予定の長期借入金	27,396	
未払金	86,967	46,105
未払費用	95,568	106,003
未払法人税等	89,048	143,792
未払消費税等	230,177	46,262
品質保証引当金	21,009	15,990
受注損失引当金	5,636	5,656
賞与引当金	125,515	35,742
役員賞与引当金	8,885	479
その他	136,876	147,323
流動負債合計	1,243,385	908,879
固定負債		
長期借入金	43,193	20,079
繰延税金負債	239,140	463,614
資産除去債務	76,274	68,254
その他	19,287	21,701
固定負債合計	377,895	573,649
負債合計	1,621,281	1,482,529
純資産の部		
株主資本		
資本金	562,520	562,520
資本剰余金	206,412	206,412
利益剰余金	3,676,265	3,794,383
自己株式	579,839	579,839
株主資本合計	3,865,359	3,983,476
その他の包括利益累計額		

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
その他有価証券評価差額金	492,347	992,485
為替換算調整勘定	9,215	21,537
その他の包括利益累計額合計	483,132	970,948
新株予約権	6,946	6,946
非支配株主持分	13,672	15,758
純資産合計	4,369,110	4,977,130
負債純資産合計	5,990,391	6,459,659

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入		20,178
長期借入金の返済による支出		70,589
配当金の支払額	315,003	236,633
財務活動によるキャッシュ・フロー	315,003	287,044
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,809	4,620
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	606,244	387,397
現金及び現金同等物の期首残高	1,765,167	2,066,375
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,158,923	1,678,978

(訂正後)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入		20,178
長期借入金の返済による支出		70,589
配当金の支払額	315,003	236,633
財務活動によるキャッシュ・フロー	315,003	287,044
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,809	4,620
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	606,244	387,397
現金及び現金同等物の期首残高	1,765,167	2,066,375
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,158,923	1,678,978

以上